55 Et de signis quidem eorum sunt quod super eos est humiditas uiscosa, putrefacta  
et cito aduenit eis alteratio et putrefactio et prouenit ex ipsis constrictio hanelitus et  
sincopis. Et eorum cura est uti incisuiis et oximelle cum calamento. Et quandoque  
interficiunt statim. Idem in eodem: calcantum expellit nocumentum fungorum.

Hec simplicia sunt et si componantur fortius operantur.

60 *Explicit sextus tractatus.*

43-59 V. Bell., X, “ De fungo” 718 D, E- 719 A

44 bibetur M 51 nascuntur *omittit* M 55 que *Cas.* quod M et V 56 prouenit *Cas.* 57 uti *suprascriptum* V

**Incipit uero septimus tractatus de remediis contra uenenosa et tediosa que incipiunt ab hac littera G.**

De remediis contra uenenosa et tediosa que incipiunt ab hac littera G, septimus tractatus.

5 *Contra gurguliones.*

Gurgulio dicitur eo quod pene nihil est aliud nisi guttur, secundum Hisidorum, libro XII<sup>o</sup>, capitulo de minutis uolatilibus. Est autem uermis granorum specialiter fabarum, secundum Petrum Comestorem. Sicut aranea est uermis aeris, sanguisuga uermis aquatilia, scorpio uermis terrenus et cantaris, limax uermis limi, bombix  
10 frondium, eruca frondium olerum, teredo lignorum, tinea uestimentorum, emigraneus capitis, lunbricus uentris, ascarides costi, pediculi cutis, pulices pulueris, lendes uerticis, tarinus lardi, ricinus canis, usya porci, cymex carnis putride, ita gurgulio uermis est  
15 fumigata galbano uel aliis que dicentur infra ualent, artemisia similiter et puluis aloes et succus camedreos.

*Explicit septimus tractatus.*

5-16 V. Bell., XX<sup>o</sup>: “De grillo et gurgulione” 1537 C, D.

7-8 granorum specialiter fabarum, secundum Petrum Comestorem *omittit M* 8-9 Est autem uermis aeris. Sicut aranea est uermis aquatilis *M*

**Incipit uero octauus tractatus de remediis contra uenenosa et tediosa que incipiunt ab hac aspiratione H.**

De remediis contra uenenosa et tediosa que incipiunt ab hac aspiratione H, octauus tractatus.

5 *Contra morsum hominis rabiosi.*

Hominis rabidi morsus deterior est qui est a ieiunio. Contra morsum hominis fiat in primis, secundum sententiam aliquorum, quod supradictum est in capitulo de cane rabioso, ut aperiatur uulnus cum flebotomo et extrahatur sanguis maliciosus. Et de meliori consilio est ut superponatur uentosa ut plus extrahatur de sanguine et de humore  
10 infecto in omnibus morsuris serpentum et aliorum uenenosorum reptilium. Et notandum quod in hoc conuenerunt auctores, quod statim ligari debet fortiter supra locum morsure, ut ad locum stricture ratione doloris fluant spiritus et humores. Et inhi-beantur cursus et dispersio fumositatum uenenosorum. Specialiter uero cura morsus hominis est ut  
15 uulneri superponatur. Postea fiat unguentum nigrum et inungatur.